
REPUBBLICA ITALIANA  

GAZZETTA  UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 
INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927 

AVVERTENZA  
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, pertanto, 
di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al testo ufficiale, in 
ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

Programmi di trasposizione e impostazione grafica di : Michele Arcadipane - Trasposizione grafica curata da: Alessandro 
De Luca - Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

DECRETI ASSESSORIALI  
 

ASSESSORATO DELLA SANITA'  
 
 
DECRETO 19 ottobre 2009. 
Rinnovo della composizione della commissione regionale per la talassemia. 
 

L'ASSESSORE PER LA SANITA' 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833, istitutiva del servizio sanitario nazionale e successive 
modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 agosto 1990, n. 20 ed, in particolare, l'art. 4; 
Visto il decreto n. 86248 del 26 ottobre 1990, con il quale è stata costituita, per la prima volta, la 
commissione regionale per la talassemia, a norma dell'art. 4 della legge regionale n. 20/90, sopra 
richiamata; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 
Visto il decreto n. 3450 del 23 dicembre 2008, con il quale si è rinnovata la composizione della 
commissione regionale per la talassemia, già scaduta il 22 settembre 2008, prevista dall'art. 4 
della legge regionale n. 20/90; 
Considerato che il dott. Giuseppe D'Arpa, presidente delegato dall'Assessore nella commissione 
rinnovata con il già citato decreto n. 3450 del 23 dicembre 2008, è stato collocato a riposo il 22 
maggio 2009; 
Ritenuto, pertanto, di dovere provvedere alla sostituzione del presidente delegato dall'Assessore 
e dei componenti fra i funzionari dell'Assessorato regionale della sanità; 
 

Decreta: 
 
 

Art. 1 
 
Per i motivi espressi in premessa, a norma dell'art. 4 della legge regionale n. 20/90, la 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 13 NOVEMBRE 
2009 - N. 52  SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'  

M 

e 

n 

u 

Pagina 1 di 2GURS Parte I n. 52 del 2009

29/01/2010http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g09-52/g09-52-p22.html



commissione regionale per la talassemia è rinnovata nella composizione sotto indicata: 
-  dott. Zappia Mario: dirigente medico esterno, capo segreteria tecnica dell'Assessorato della 
sanità - presidente; 
Funzionari dell'Assessorato regionale della sanità: 
-  dott.ssa Li Sacchi Lucia: dirigente medico dell'U.O. del servizio 4 - programmazione 
ospedaliera del dipartimento attività sanitaria - componente; 
-  Di Fiore Sergio: funzionario direttivo dell'area interdipartimentale 6 del dipartimento per le 
attività sanitarie e O.E. - componente/segretario. 
 

Art. 2 
 
Restano ferme le ulteriori disposizioni recate dal decreto n. 3450 del 23 dicembre 2008, sia in 
ordine ai componenti scelti tra i talassemici adulti e/o genitori o parenti di talassemici nominati 
dalla Lega italiana per la lotta contro le emopatie e i tumori dell'infanzia della Regione siciliana 
ed i medici distintisi nella diagnosi, cura e prevenzione della talassemia, sia afferenti gli 
argomenti di carattere generale. 
 

Art. 3 
 
Il presente decreto sarà trasmesso alla ragioneria centrale della sanità per il visto di propria 
competenza e, successivamente, verrà inviato alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana per 
la pubblicazione integrale. 
Palermo, 19 ottobre 2009. 

 
 

Vistato dalla ragioneria centrale per l'Assessorato della sanità in data 26 ottobre 2009 al n. 195. 
(2009.42.2722)102 

Torna al Sommario

 
 
 

Ufficio legislativo e legale della Regione Siciliana 
Gazzetta Ufficiale della Regione 

Stampa: Officine Grafiche Riunite s.p.a.-Palermo 
Ideazione grafica e programmi di Michele Arcadipane 

Trasposizione grafica curata da Alessandro De Luca  
Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

Torna al menu

 RUSSO 

MICHELE ARCADIPANE, direttore responsabile
FRANCESCO CATALANO, condirettore MELANIA LA COGNATA, redattore

Pagina 2 di 2GURS Parte I n. 52 del 2009

29/01/2010http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g09-52/g09-52-p22.html


